

Consultas Realizadas

Licitación 462664 - ADQUISICION DE EQUIPOS DE CAMARA DE SEGURIDAD

Consulta 1 - Visita tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	27-03-2025
Solicitamos respetuosamente a la convocante fije una fecha con horario para la realización de la visita, para una elaboración correcta de la oferta, esto también colaborara para la igualdad de condiciones entre los posibles participantes, ya que todos tendremos los detalles de la instalación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-04-2025
Título: Visita técnica		
Ajustarse al las especificaciones técnicas del PBC		

Consulta 2 - Camara

Consulta	Fecha de Consulta	27-03-2025
Se solicitan cámaras con lentes VARIFOCALES, sin embargo dice 2.6. Los lentes varifocales son aquellos en los cuales hay variación de los valores del mismo a fin de procesar mejor la imagen captada. Normalmente, dependiendo del fabricante esta variación va de los 2.7 a 12 mm. Solicitamos aclarar ese punto y a la vez admitir cámaras cuyo rango inferior sea de 2.7 mm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-04-2025
Título: Cámara		
AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES (ESPECIFICACIONES TECNICAS)		

Consulta 3 - Visita tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	27-03-2025
Solicitamos se fije fecha y hora para la realización de una visita técnica a fin de conocer los detalles necesarios a fin de poder realizar una propuesta económica en igualdad de condiciones de todos los potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-04-2025
Título: Visita técnica		
AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 4 - Datos insuficientes

Consulta	Fecha de Consulta	02-04-2025
Solicitamos respetuosamente a la convocante fije una fecha con horario para la realización de la visita, para una elaboración correcta de la oferta, esto también colaborara para la igualdad de condiciones entre los posibles participantes, ya que todos tendremos los detalles de la instalación. No existe mayores datos del lugar, ni metraje para la instalación de las cámaras.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	09-04-2025
Título: Datos insuficientes La convocante no cree necesario la visita técnica al lugar de la instalación, porque será por orden de servicios y/o trabajos AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 5 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	03-04-2025
Con respecto al ítem 4 solicitan cámaras con iluminación nocturna a color, en decir, color 24-7 con un alcance de luz de 40mts. Normalmente normalmente en stock se dispone de cámaras de 30mts de alcance nocturno, realizar la importación de ese tipo ESPECIAL de cámaras lleva como mínimo 45 días. Solicitamos se amplíe dicho plazo a fin de dar oportunidad a la mayor cantidad de potenciales oferentes bajo las mismas condiciones		
Respuesta	Fecha de Respuesta	07-04-2025
Título: Plazo de entrega AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 6 - Camaras

Consulta	Fecha de Consulta	03-04-2025
El PBC solicita cámaras con visión de 40 mts, lo normal en el mercado son las cámaras de 30 mts de alcance. Solicitamos sean aceptadas con esa características a fin de no favorecer a determinado oferente en particular.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	09-04-2025
Ajustarse al pliego de Base y condiciones del Portal		

Consulta 7 - Especificaciones tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2025
1-En el ítem n°11 solicita: "Swich Gigalan 10/100/1000 megabips con POE", favor indicar cantidad de puertos. Es demasiado necesario, tener esta informacion que no se visualiza en el pbc, para poder cotizar el equipo correcto. Favor no contestar remitirse al pbc, debido a que es vital esta informacion		
Respuesta	Fecha de Respuesta	09-04-2025
Título: Especificaciones técnicas El Swich Gigalan debería de ser por lo mínimo de 8 puertos		

Consulta 8 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2025
En el ítem n° 7 solicita: "cables preensamblados de aluminio rollo de 500 metros", favor indicar números de conductores que precisan, "n°2 o n°4"		
Información necesaria para poder cotizar el equipo correcto. Solicitamos muy amablemente a la convocante que nos pueda contestar esta duda.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-04-2025
Los cables preensamblados de Aluminio deben ser Número 2		

Consulta 9 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2025
En el ítem n°16 solicitan: "Mano de obra por colocación de cámaras IP, cantidad 3 unidades" favor aclarar si la mano de obra es para instalar solo 3 cámaras, teniendo en cuenta que solicitan 26 unidades de cámaras IP. O si la mano de obra sería global, debido a que esto impactaría demasiado en nuestra oferta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-04-2025
Diferenciar el precio de la mano de Obra al tipo de cámara que está dentro del pliego de Bases y condiciones ya que existe diferentes tipos y capacidades de las cámaras		

Consulta 10 - Requisitos de participación y criterios de evaluación

Consulta	Fecha de Consulta	08-04-2025
Teniendo en cuenta que el presente llamado hace referencia a equipos de seguridad electrónica, entiéndase CCTV, solicitamos respetuosamente a la convocante que a efectos de lograr cumplimiento con la Ley 5424/15 de habilitación para empresas de seguridad electrónica de la Policía Nacional, la cual habilita a las empresas de seguridad electrónica para comercializar el tipo de bienes requeridos en la presente licitación, por lo expuesto solicitamos respetuosamente a la convocante cuanto sigue: Que para dar cumplimiento a las leyes vigentes, se solicite a las empresas debidamente habilitadas como empresa de seguridad electrónica, presente su habilitación vigente al momento de la apertura.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-04-2025
ACLARAMOS QUE EL LLAMADO CORRESPONDIENTE ES PARA LA ADQUISICION E INSTALACION DE CAMARAS DE SEGURIDAD, NO DE UN SISTEMA DE SEGURIDAD DE VIGILANCIA PRIVADA		

Consulta 11 - Requisitos de participacion y criterios de evaluacion

Consulta	Fecha de Consulta	08-04-2025
Teniendo en cuenta que el presente llamado hace referencia a equipos de seguridad electrónica, entiéndase CCTV, solicitamos respetuosamente a la convocante que a efectos de lograr cumplimiento con la Ley 5424/15 de habilitación para empresas de seguridad electrónica de la Policía Nacional, la cual habilita a las empresas de seguridad electrónica para comercializar el tipo de bienes requeridos en la presente licitación, por lo expuesto solicitamos respetuosamente a la convocante cuanto sigue: Que para dar cumplimiento a las leyes vigentes, se solicite a las empresas debidamente habilitadas como empresa de seguridad electrónica, presente su habilitación vigente al momento de la apertura. No queremos dejar de destacar, que para toda empresa que se dedica a este tipo de provisiones, sea al sector público o privado, y que trabaje dentro del marco de la ley, sabe que hay muchos costos y exigencias inherentes a lo que implica cumplir con las normas para mantener un plantel certificado, calificado y que cumpla con las normas mínimas exigidas a cualquier empresa que se desee dedicar a esto, y que primero debe habilitarse y luego puede comercializar y debe declarar cada provisión, para estar en un todo en cumplimiento con la Ley.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-04-2025
ACLARAMOS QUE EL LLAMADO CORRESPONDIENTE ES PARA LA ADQUISICION E INSTALACION DE CAMARAS DE SEGURIDAD, NO DE UN SISTEMA DE SEGURIDAD DE VIGILANCIA PRIVADA		

Consulta 12 - Requisitos de participacion y criterios de evaluacion

Consulta	Fecha de Consulta	08-04-2025
Solicitamos a la convocante solicitar autorización de distribuidor, puesto que es lo que garantiza que la empresa adjudicada pueda brindar un soporte post venta, en lo que respecta a los mantenimientos correctivos y preventivos avalados por el mismo fabricante o el distribuidor autorizado en Paraguay.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-04-2025
FAVOR AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES		

Consulta 13 - Requisitos de participacion y criterios de evaluacion

Consulta	Fecha de Consulta	08-04-2025
Requerimos que dado que el llamado es de equipos de seguridad electrónica, como lo es el Sistema de Circuito Cerrado de Television que incluye cámaras y todos sus componentes, que para una mejor evaluación y conveniencia de la institución convocante, se requiera experiencia en provisión de Sistemas de Seguridad, específicamente cámaras, de similar envergadura o superior, demostrable en al menos 1 o más contratos donde al menos cubra la totalidad del monto estimado de la presente licitación, de modo a dar mayor garantía a la institución de que el oferente cuenta con basta experiencia y capacidad técnica y financiera para cumplir con lo requerido, ya que la experiencia y capacidad técnica, acorde a las normas de contrataciones debe ser acorde a la naturaleza del bien. Y debe ser realizado, por empresas debidamente habilitadas por la Policía Nacional, como lo exige la ley 5424/15.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-04-2025
ACLARAMOS QUE EL LLAMADO CORRESPONDIENTE ES PARA LA ADQUISICION E INSTALACION DE CAMARAS DE SEGURIDAD, NO DE UN SISTEMA DE SEGURIDAD DE VIGILANCIA PRIVADA FAVOR AJUSTARSE AL PBC		

Consulta 14 - Aclaración sobre lentes de cámaras

Consulta	Fecha de Consulta	08-04-2025
Buen día, solicitamos encarecidamente a la convocante aclarar la medida de las lentes para los ítems 2 y 3. En el mercado encontramos medidas habituales de 2.8mm, las solicitadas de 2.6mm no serían una medida standard. Desde ya, muchas gracias.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	09-04-2025
FAVOR AJUSTARSE AL PBC		